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DODATNA POJAŠNјENјA U VEZI  JAVNE NABAVKE STOMATOLOŠI  POTROŠNI  MATERIJAL  REDNI BR. 07/2017-1
1.PITANJE:
Nakon uvida u  Portal Javnih nabavki  u vezi javne nabavke 07/2017 na objavljena pitanja zainteresovanog lica kao I odgovore naručioca , šaljemo Vam sledeći dopis

 

  Smatramo da su pitanja zainteresovanog lica , potencijlnog ponuđača u ovom postupku izrazito I očigledno sugestivna, u kojima se navodi I predlaže tačan opis I detaljne karakteristike dobara. Smatramo da se  na ovaj način postupak javne nabavke I njegovo sprovođenje kao I sam Zakon o javnim nabavkama dovodi do apsurda , gde POTENCIJALNI PONUĐAČ nameće I daje karakteristike traženih dobara kao I potrebe NARUČIOCA.

  S druge strane naručilac  u svojim odgovorima za većinu pitanja prihvata predlog zainteresovanog potencijalnog ponuđača I na taj način takođe grubo povređuje I krši Zakon o javnim nabavkama kao I Zakon o lekovima I medicinskim sredstvima.  Postavlja se pitanje ko je u ovom postupku naručilac a ko ponuđač, pošto je očigledno da zainteresovano lice daje karakteristike I detaljnu tehničku specifikaciju za proizvode koje želi da ponudi u ovoj javnoj nabavci.

 

Mišljenja smo da naručilac iznova preispita svoje zahteve I potrebe u smislu nabavke predmetnih dobara , a potom izvrši odgovarajuću ispravku konkursne dokumentacije I samim tim sprovede postupak javne nabavke u skladu sa članovima I odredbama Zakona o javnim nabvkama. U protivnom bićemo u situaciji da ceo postupak predamo nadležnoj instituciji I zaštitimo svoja prava u skladu sa članom149 ZJN.

 
  Napominjemo da  Naručilac tehničke specifikacije određuje prema svojim objektivnim potrebama, a ne prema potrebama svakog potencijalnog zainteresovanog lica tj. Ponuđača. U skladu sa tim prenosimo ukaz Republičke Komisije za zaštitu prava ponuđača u postupku javne nabavke vezano za traženu specifikaciju od strane naručioca : "Naručilac svaki konkretan postupak javne nabavke sprovodi u cilju zadovoljenja objektivnih potreba,  a na osnovu konkursne dokumentacije kojom definiše zahteve  koji odgovraju takvim potrebama. Shodno tome, obaveza obezbeđenja što je moguće veće konkurencije se ne može tumačiti na način koji podrazumeva obavezu Naručioca da svakom zainteresovanom licu omogući učešće u postupku javne nabavke, ne vodeći pritom računa o svrsi javne nabavke, kao ni o kvalitetu dobra koji je predmet iste. Posledica omogućavanja što je moguće veće  konkurencije bi bila da zahtevi iz konkursne dokumentacije često ne bi odgovarali realnim potrebama Naručioca, već bi održavali ekonomske interese ponuđača.
Molimo Vas da što pre izvršite zakonitu ispravku dokumentacije.

ODGOVOR
Odgovor se nalazi u izmenjenoj konkursnoj dokumentaciji- ОБРАЗАЦ 2- ТАБЕЛАРНИ ДЕО ПОНУДЕ-структура цене.
2.PITANJE:

Potrebno nam je pojašnjenje dokumentacije za JN 07/2017

Partija I 

Stavka 33. Potrebno je odredite veličinu pakovanja ili da jedinicu mere izrazite na kom

Stavka 18, potrebno je izraziti jedinicu mere na ml, jer na tržištu postoje pakovanja od 250ml I 500ml

Stavka 40.  Potrebno nam je pojašnjenje za ovo dobro, jer prema opisu u specifikaciji nije jasno o kojoj se pasti radi I koja je indikacija tražene paste?

ODGOVOR
Odgovor se nalazi u izmenjenoj konkursnoj dokumentaciji- ОБРАЗАЦ 2- ТАБЕЛАРНИ ДЕО ПОНУДЕ-структура цене.
Partija III

Stavka 32. I 33. Molimo Vas da odredite veličinu pakovanja ili izrazite jedinicu mere na ml ili g.

3.PITANJE:

molimo da nam pojasnite :

Partija 1
1.Stavka 40.Lidokain eugenol- molimo pojasnite namenu ovog preparata,vrstu pakovanja i slično.Ukoliko ste mislili na materijal za devitalizaciju pulpe,naglašavam da ni jedan materijal nije registrovan i da ne može biti zahtevan tenderskom dokumentacijom.


Partija 3
Molimo da stavke kod kojih niste naveli jedinicu mere precizirate i to :
13,17,18,32 i 33.Neophodno je da radi uporedivosti navedete količine u gramima.

ODGOVOR
Odgovor se nalazi u izmenjenoj konkursnoj dokumentaciji - ОБРАЗАЦ 2- ТАБЕЛАРНИ ДЕО ПОНУДЕ-структура цене

Komisija za javne nabvke
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